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ÖN SÖZ 

Genç Yetişkinlik ve Yetişkinlik: Fırtınadan Sonra ‘Fırtınalı dönem’ olarak da adlandırılan (yaklaşık 18-25 yaş arası) ergenlikten yetişkinliğe geçiş dönemi, birçok araş-tırmada konu edinilmiştir. Ergenlik döneminden sonraki evre olan genç yetişkinlik dönemi, önceki sürecin yoğun, zorlayıcı ve keşmekeş doğasından dolayı, ‘baharın gelişi’ şeklinde tabir edilebilir: Karmaşık duygular, kimlik arayışı, yaşanılan buna-lımlar, tecrübe edilen sıkıntıları müteakip bireyin kendini bul-ması, benliğinin farkında olarak dünyayı algılama sürecinin başlangıcı… Tıpkı soğuk ve karlı bir kış sonrası ilk cemrenin düşmesi ile baharın dünyayı kucaklaması gibi, genç yetişkinlik dönemi de ergenlik aşamasını katetmiş bireylerin üçüncü do-ğumu gerçekleştirir. Başka bir ifadeyle, ergenlik dönemini ge-ride bırakan birey; benlik bilinci, bağımsızlığı ve özgürlüğü ile dünyayı yeni baştan tecrübe eder. Baharda tüm bitkilerin, çi-çeklerin heyecanla gün yüzüne çıkması misali genç yetişkinler de kendilik bilinci ve farkındalığı ile dünyayı selamlar. Yaşamın telaşlı ama sevinçli bir evresi olan genç yetişkin-lik döneminde birey; fiziksel, zihinsel ve sosyo-duygusal olarak zinde bir dönem geçirir. ‘Çalışma ve sevme zamanı’ olarak tabir ettiğimiz genç yetişkinlik dönemi, aynı zamanda bireyin kendi-ni bulma sürecidir. Bu heyecanlı yaşama döneminde birey, ce-sur ve kararlı duruşuyla da hayata göz kırpar. Bu evrede, kari-yer gelişiminde ve aşk hayatında en tutkulu dönemi yaşar bi-rey. Birtakım denemeyimler ve keşifler, bu dönemin temel özellikleridir. Santrock, betimlemesini yaptığımız bu aşamayı, bireyin kimliğini ve yaşamak istediği hayat biçimini seçme ve araştırma dönemi olarak tanımlar (2016: 416). Diyebiliriz ki bu 
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dönem, genç yetişkin birey için iradenin ve tutarlılık arayışının önplanda olduğu bir dönemdir.  Genç yetişkinlik döneminden sonraki evre olan “yetişkin-lik dönemi” ise kendini tanıma etkinliğinin olgunlaştığı bir dö-nemdir. Benmerkezliliğin sona erdiği, kariyer, iş, aşk ve eş ha-yatının tercihlerin şekillendiği dönemin sonudur yetişkinlik dönemi. Bu dönemde de yeni ve öncekine nazaran oldukça farklı bir evrenin heyacanı yaşanılmaktadır. Farklı hedeflerin amaçların oluştuduğu bu yaşam evresini, mevsim alegorisi ile ifade etmeye devam edeceksek bahar dönemi sonrasında yazın gelmesi gibidir. Nasıl ki ilkbahar sonrasında gelen yazla bera-ber ağaçlar meyve veriyor, bireyin de meyve verme süreci baş-lamıştır artık. Bahar döneminde biriktirilen tecrübî bilgiler, yetişkinlik döneminde aktarılmaya başlanır ve bu tür aktarım-lar, sosyal etkileşimlerin içeriğini zenginleştirir. Birikimini pay-laşarak birey, başka türden bir sorumluluk üstlenir: kendisin-den sonraki nesli yetiştirmek. 
Dr. Besra Taş 
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KİTABIN MİMARİSİ 

11 bölüm ve 11 kavramdan müteşekkil bu kitabın birinci bölümünde, genç yetişkinlerde ve yetişkin bireylerde “affetme” süreci ele alınmaktır. Bu sürecin temel aşamalarının neler ol-duğunu tartışan yazar; affetme eyleminin, başta affeden kişiye katacağı psikolojik sağlamlık hakkında bilgiler verir. İnsan do-ğasının ikili karakteri üzerine argümanlarını oturtan bu bö-lümde, genç yetişkinlikteki affetme süreci ile yetişkinlikte af-fetme süreçlerinin farklılığı da incelenmektedir. İkinci bölümde genç yetişkinlikte ve yetişkinlikte özgecilik kavramın önemi verilmekte. Özgecilik kavramının farkında olmanın gerekliliği vurgulanmakta. Kitabın üçüncü  bölümünün odak noktasında yer alan kav-ram, “yaşamın amacı”dır. Yaşamın bir amaca sahip olmasının temel kriterlerini tartışan yazar, farklı yaşam amacı türlerini ve gelişim süreçlerini analiz eder. Ayrıca bu bölümde, yaşam ama-cına dair geliştirilen yaklaşım ve teoriler tanıtılır ve bu yakla-şımların nasıl uygulamaya geçirilebileceğine dair birtakım bi-limsel öneriler sunulur. Dördüncü bölümde merkeze alınan mesele, son yıllarda psikoterapi literatüründe en çok tartışılan “farkındalık” kavra-mıdır. Genç yetişkinlik ve yetişkinlikte yaşanılacak psikolojik bozukluklara karşı çeşitli örnekler aracılığıyla farkındalığın nasıl bir uygulama alanına sahip olduğunu gösteren yazar, far-kındalık odaklı terapilere dair literatürü özetler. Ardından, Türkiye özelinde farkındalığın bazı boyutlarını değerlendiren yazar, müstakbel araştırmalar için rehber niteliğinde birtakım öneriler sunar. Beşinci bölümde, genç yetişkinlik ve yetişkinlik dönemi bağlamında “öznel iyi oluş” kavramı tartışılır. Öznel iyi oluş 
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kavramının içeriklerini analiz eden yazar, bu kavramın pozitif psikolojide neden önemli bir yer tuttuğunu açıklar. Öznel iyi oluş düzeyinin her yaş grubunda doğru bilimsel müdahalelerle artırılabilen bir olgu olduğunu vurgulayan yazar, sadece birta-kım modeller ve kuramsal bilgi sunmakla yetinmez aynı za-manda öznel iyi oluşu artırmaya dönük öneriler de sunar. Altıncı bölümde incelenen kavram, “iyimserlik”tir. İyim-serliğe ilişkin faktörler ve iyimserliğin ölçülme yöntemlerini ve iyimserlik teorilerini tartışan yazar, iyimserliğin hangi düzeyi-nin genç yetişkin ve yetişkin dönemlerinde bireye olumlu kat-kılar sunacağını analiz eder. Gerçekçi olmayan iyimserlik ile gerçekçi iyimserlik arasındaki farkı netleştirerek literatürde sınırları hâlâ netleşmeyen bu kavrama dair somut bir çerçeve sunar.  Yedinci bölümün konusu olan kavram, “umut”tur. Umut duygusunun teşvikine ve umutsuzluk duygusuyla baş etme yollarına dair birçok yöntemin tartışıldığı bu bölüm, umut ve umutsuzluk kavramlarını açıklayarak genç yetişkinlik ve yetiş-kinlik dönemlerinde umudun nasıl desteklenebileceğine dair öneriler sunar. Sekizinci bölümde ele alınan kavram, “öz yeterlilik”tir. Öz yeterliliğin etkilendiği (başarılı hayatlar, sosyal ikna, fiziksel ve psikolojik sağlık durumları) koşulların yanında etkilediği (bi-reyin seçimleri; bilişsel, duygusal, davranışsal ve motivasyonel süreçleri) durumları da tartışan yazar, öz yeterlilik algısını hem bir sonuç hem de bir neden olarak inceler. Öz yeterlilik düzey-lerinin analiz edildiği bu bölüm, genç yetişkin ve yetişkin birey-lerde öz yeterliliğin desteklenmesine dair dikkate değer öneri-ler sunar. Dokuzuncu bölümün odak noktası, “emptati” kavramıdır. Psikolojinin en temel kavramlarından biri olan empatinin geli-şimi, çocukluk döneminden başlayarak inceleyen yazar, daha sonra genç yetişkinlik ve yetişkinlik dönemleri ile ilişkilendir-
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miştir. Empatinin hem insan hayatını etkileme biçimlerini hem de psikoterapi literatüründeki empati konulu son çalışmaları analiz eden bu bölüm, bu konudaki literatüre de katkı sunacak argümanlar ve tezler ileri sürer. Onuncu bölümde ele alınan kavram, “uyum” kavramıdır. İncelemesine uyum kavramının tanımını ve türlerini tartışarak başlayan yazar, uyumu etkileyen faktörleri (aile, kültür, okul ve arkadaş ilişkileri, kitle iletişim araçları, sosyoekonomik düzey), uyum kavramına ilişkin kuramsal yaklaşımları (psikoanalitik yaklaşım, davranışçı yaklaşım, geştalt yaklaşımı, varoluşçu yak-laşım, hümanist yaklaşım ve bilişsel yaklaşım) inceler. İlgili faktörlerin genç yetişkinlik ve yetişkinlik dönemlerinde nasıl cereyan ettiğini tartışan makale, bu yönüyle, kuramların uygu-lama alanlarına da ışık tutmaktadır. On birinci ve son bölümde analiz edilen kavram, “otantik mutluluk” kavramıdır. Otantik mutluluğun içeriğinin ve bile-şenlerinin tartışıldığı bu bölüm, bu bileşenlerin genç yetişkin-ler ve yetişkin bireylerin davranışlarındaki izdüşümlerini tes-pit etmeye çalışır. Otantik mutluluk değişkenleriyle genç yetiş-kinlerin özelliklerinin hangi noktalarda örtüştüğünü ve hangi noktalarda bir uyumsuzluk yaşandığını inceleyen yazar, otantik mutluluğa erişme imkânlarına dair bazı önerilerle sona erer.         


